
WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

"FUNDACJA ENERGA"
80-309 GDAŃSK
AL. GRUNWALDZKA 472 
0000326853

2) podstawowy przedmiot działalności organizacji
Podstawowym przedmiotem działalności Fundacji jest:
• działalność charytatywna
• działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
• pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans 
tych rodzin i osób

3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 
0000326853

4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

5) okres objęty sprawozdaniem finansowym
Od 1 stycznia 2014 roku do 31 grudnia 2014 roku

6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzą wewnętrzne 
jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności 
wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności
FUNDACJA ENERGA nie prowadzi działalności gospodarczej. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone 
przy założeniu kontynuowania działalności statutowej przez FUNDACJĘ ENERGA w dającej się przewidzieć 
przyszłości oraz nieistnienia okoliczności wskazujących zagrożenie jej kontynuowania.
8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło 
połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, 
oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania 
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2015-06-30



Sporządzono dnia:2015-06-24

Bilans
FUNDACJA ENERGA uznaje jako aktywa wszystkie składniki majątkowe o wiarygodnie określonej wartości, 
które są przez jednostkę kontrolowane i w stosunku do których oczekuje się, że w przyszłości przyniosą 
określone korzyści ekonomiczne. 

Inwestycje krótkoterminowe
Do inwestycji krótkoterminowych FUNDACJA ENERGA zalicza środki pieniężne i pozostałe aktywa finansowe.
Do środków pieniężnych FUNDACJA ENERGA zalicza środki pieniężne na bieżących rachunkach bankowych 
oraz jednostki uczestnictwa w funduszu Energa Trading.
Krajowe środki pieniężne Spółka wykazuje w wartości nominalnej.
Na koniec okresu sprawozdawczego FUNDACJA ENERGA wycenia wartość portfela w funduszu Energa 
Trading jako iloczyn ilości posiadanych jednostek uczestnictwa i wartości z wyceny pojedynczej jednostki 
uczestnictwa. Wycena dokonywana jest przez firmę zarządzającą funduszem zgodnie z ustawą z dnia 27 maja 
2004 r. o funduszach inwestycyjnych. Ze względu na płynnościowy charakter funduszu  (fundusz polskich 
instrumentów pieniężnych) jednostki uczestnictwa są prezentowane jako środki pieniężne.
Skutki finansowe wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych zalicza się odpowiednio do 
przychodów lub kosztów finansowych.

Fundusze własne
Fundusz statutowy jest wykazywany w wartości nominalnej zgodnie ze statutem i wpisem do rejestru 
sądowego.

Zobowiązania
Zobowiązania FUNDACJI ENERGA wykazuje się w ciągu roku obrotowego w wartości nominalnej.  
Zobowiązania, nie rzadziej niż na dzień bilansowy, FUNDACJA wykazuje w kwotach wymagających zapłaty. 
Wycena zobowiązań w kwocie wymagającej zapłaty polega na powiększeniu o odsetki, należne kontrahentowi 
na dzień wyceny. 

Rachunek wyników
FUNDACJA ENERGA sporządza rachunek wyników zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek niebędących spółkami handlowymi, 
nieprowadzących działalności gospodarczej. 
Rachunek wyników zawiera przychody i koszty FUNDACJI ENERGA za bieżący rok obrotowy, odpowiednio 
zwiększone o różnicę między przychodami a kosztami, ustaloną w rachunku wyników za rok poprzedni.
 
Przychody
Do przychodów jednostki zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych 
odrębnymi przepisami prawa i statutem, w tym otrzymane składki statutowe, nieodpłatnie otrzymane składniki 
majątku, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątku oraz przychody finansowe, dotacje i 
subwencje.

Koszty
Do kosztów działalności jednostki zalicza się koszty związane z realizacją zadań statutowych - w tym także 
świadczenia określone statutem. Za koszty uważa się również koszty administracyjne jednostki, a w 
szczególności wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników i innych 
osób, odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, 
zużycie materiałów i energii, usługi obce oraz pozostałe koszty o charakterze administracyjnym.

Wynik roku obrotowego
Różnica pomiędzy przychodami a kosztami, ustalona w rachunku wyników, zwiększa - po zatwierdzeniu 
rocznego sprawozdania finansowego - odpowiednio przychody lub koszty w następnym roku obrotowym; 
różnicę dodatnią można zaliczyć na zwiększenie funduszu statutowego.
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